
LIBČICKÉ 
NOVINY
ZPRAVODAJ MĚSTA LIBČICE NAD VLTAVOU www.libcice.cz

3/2023
ZDARMA

BARVY JARA

Městské dotace  str. 6
 

Jak v zimě topit  str. 10

Kalendář svozu odpadů  str. 16



3ÚVODNÍ SLOVO

www.libcice.cz

2 SERVIS

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2023

LIBČICKÉ NOVINY  /  číslo 3/2022  /  periodický tisk územně samosprávného celku

Evidenční číslo  
MK ČR E 12222 

Místo vydávání  
Libčice nad Vltavou

Vydává  
Město Libčice nad Vltavou 
Náměstí Svobody 90  
252 66 Libčice nad Vltavou

IČ: 00241407 
DIČ: CZ00241407 
www.libcice.cz 
podatelna@libcice.cz

Vychází 10x ročně

Výkonná redaktorka:  
Kateřina Hrachovcová,  
e-mail: libcicke.noviny@libcice.cz

Redakční rada:  
Markéta Kratochvílová, Michal Kuchta,  
Lukáš Kosík, Olga Čejková, Ilona Ptáčková

Jazyková korektorka: Irena Hlinková

Grafické zpracování: Jan Bělovský

Tisk:  
Dejvická spol. s r.o. – Vyrobapro.cz, Praha 6

Náklad: 1650 ks

Distribuce: Město Libčice nad Vltavou

Zdarma pro obyvatele města.

Redakce si vyhrazuje právo texty  
redakčně upravovat, případě krátit.

Zveřejněné příspěvky nevyjadřují názory  
redakce a mediální komise (redakční rady).

Autorkou článků s podpisovou zkratkou red  
je Kateřina Hrachovcová.

Březnové číslo vyšlo 2. 3. 2023.

Uzávěrka pro příjem příspěvků je 20. 3. 2023 
a pro příjem inzerce do 13. 3. 2023.

Fotografie na titulní straně: pixabay.com

z obsahu
Jednání rady  
a zastupitelstva města  str. 4
Letošní investice  str. 5

Dotační komise  str. 7
Seniorská obálka  str. 8
Z knihovny  str. 9

Masopust  str. 11
Kino Kotelna  str. 11
Elektromobilita  str. 12
AFK Libčice  str. 14

TJ Sokol Libčice  str. 14

informace kalendář
VELKOOBJEMOVÉ  
KONTEJNERY 
SOBOTA 11. 3. 8.00–12.00

NA OSTATNÍ ODPAD
n  U Krytu
n   Ke Studánkám
n   Pod Saharou čp. 705
n   Kralupská
n   Letecké náměstí

NA DŘEVĚNÝ ODPAD
n  U Krytu

SVOZ BIOODPADU 
PONDĚLÍ 13. 3., 27. 3. a 10. 4.
Hnědé popelnice se vyvážejí  
vždy v pondělí lichý týden.

MOBILNÍ SVOZ  
NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU 
ÚTERÝ 14. 3.

n    Letky 16.00–16.40  
pod křižovatkou ulic Letecká  
a K Přívozu

n   Libčice 16.45–17.30   
spodní část náměstí Svobody 

n   Chýnov 17.35–18.00 
sídliště Pod Saharou čp. 705

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
Městský/á architekt/ka
Město hledá kreativní osobnost 
se zájmem o tvorbu veřejného 
prostoru, o urbanismus 
i modernizaci stávajících budov 
na malém městě. Potřebujeme 
architekta, který ctí principy 
udržitelného rozvoje a dokáže svou 
práci obhájit i v diskusi s veřejností.

www.libcice.cz/
zivot-ve-meste/
volna-pracovni-
mista

ZJISTILI JSTE PORUCHU  
NA VEŘEJNÉM OSVĚTLENÍ?
Nahlaste ji na správu majetku 
telefonicky 233 101 658 nebo 
e-mailem na miroslava.kousova@
libcice.cz. Děkujeme!

 SO 4. 3.    14.00    SPORT 

Víkendové cvičení 
TJ Sokol Libčice, oddíl všestrannosti 
žen vás zve na víkendové cvičení  
s ukázkou zumby, aerobiku, pilates  
a další. 
Sokolovna

 PÁ 10. 3.    18.00    FILM PRO DĚTI 

Zoubková víla
Violettě je teprve 337 let a blíží se 
její maturitní zkouška, po které se má 
stát zoubkovou vílou. 
Kino Kotelna

 PÁ 10. 3.    20.00    FILM 

Arvéd
Příběh Jiřího Arvéda Smíchovského, 
„malostranského ďábla“, okultisty 
a učence i nacistického a komunistic-
kého konfidenta stejně jako vězně.
Kino Kotelna

 SO 11. 3.    20.00    FILM 

Korzet

Portrét císařovny Sissi jako příběh žen-
ské emancipace i obecně lidské touhy 
po svobodě pevně svírané sešněrova-
ným prostředím habsburského dvora.
Kino Kotelna

 ČT 16. 3.    17.00    POHYB 

 SO 18. 3.    10.00 
Tanec s uměním 
Přijďte vnímat umění pohybem! Im-
provizační pohybová dílna na výstavě 
Hany Garové: Show Me the Body 
s tanečnicí Cécile Da Costa.
arto.to galerie v Uhelném mlýně

 SO 18. 3.    14.00    SPORT 

OCR závody
Lagunino zve děti a dospělé na třetí 
závod série 2023 RUN RACE.
Zámecký park Veltrusy

 SO 18. 3.    21.00    HUDBA 

Disco
Přijďte si zatančit na diskotéku. 
Plovárna

 ÚT 21. 3.    17.00    PŘEDNÁŠKA 

Falešné weby a bezpečná 
hesla
Spolek LIBČICE.NET organizuje 
přednášku o tom, jak se nenechat 
nachytat. 
Obřadní síň Městského úřadu

 PÁ 24. 3.    16.00    PRO RODINY S DĚTMI 

Vynášení Morany

Lesní klub Kulíšek Libčice vás zve na 
tradiční akci, kde Moranu společně za 
zpěvu odneseme a vhodíme do řeky. 
Oranžové hřiště

 PÁ 24. 3.    19.00    HUDBA 

Country koncert
Oblíbené písně zahraje kapela Rumto-
rád a hosté.
Plovárna 

 SO, NE    25.–26. 3.    WORKSHOP 

Kurz kreslení pravou 
mozkovou hemisférou
Centrum Malina vás zve na dvoudenní 
kurz pro dospělé a děti od 12 let. Na-
učíte se kreslit a perfektně pracovat 
s tužkou.
KC Fara Libčice

 PÁ 31. 3.    18.00    RODINNÝ FILM 

Titina, psí polárnice
Dobytí severního pólu v roce 1926 
viděné očima nedobrovolného polár-
níka, malého teriéra Titiny.
Kino Kotelna

 PÁ 31. 3.    20.00    FILM 

Julie, co by bylo kdyby…
Vír života i horská dráha emocí v pů-
sobivém dramatu o moci, kterou nad 
námi mají náhody. 
Kino Kotelna

 PÁ 1. 4.    20.00    FILM 

BlacKkKlansman
Neuvěřitelný příběh dle skutečných 
událostí o tom, jak Žid s černochem infil-
trovali nejvyšší struktury Ku-klux-klanu. 
Kino Kotelna

Vážení sousedé,
veselý masopustní rej obarvil město, na 
tvářích přítomných vykouzlil úsměvy 
a připomněl nám, že se vláda zimy 
krátí. S klidným svědomím konstatuji, 
že jsme chladné období roku využi-
li nad míru vrchovatě k poznávání 
a oťukávání s úřadem. Za tu dobu se 
podařilo ze tří čtvrtin zacelit personál-
ní výpadek. Pečovatelská služba bude 
mít novou vedoucí. Správa majetku již 
také znovu plní své úkoly. S důvěrou 
se na všechny obracejte, pochopení, 
vstřícnost a ochotu u nich bezpochyby 
naleznete. 

Uplynulé měsíce jsme rovněž věno-
vali úvahám, jak rozumně uchopit 
rozvojové projekty města. Jsme si jisti, 
že bez odborníků ani bez sdílení zku-
šeností se nelze úspěšně posouvat dál. 
Rozhodli jsme se proto najít nového 
spolupracovníka pro roli městského 
architekta, prostě navázat na dosavad-
ní práci Jiřího Opočenského.

Na webu města jste jistě zachytili 
zadání, s jakým do výběru vhodného 
kandidáta vstupujeme, jaká kritéria 
na nového člena týmu klademe. Věří-
me, že najdeme architekta, který nám 
pomůže zajistit rovnováhu v plánova-
ném rozvoji města. Ten totiž bude do 
značné míry ovlivňován soukromými 
projekty. Role města jako garan-
ta ochrany veřejných zájmů je zde 
naprosto nezastupitelná prostřednic-
tvím usměrňování plánů developerů 
a udržením je v měřítku přijatelném 
pro naše město. Stejně tak od městské-
ho architekta očekáváme, že nám bude 

inspirátorem i odborným oponentem 
v diskusích nad úpravami veřejného 
prostoru i majetku města.

Aktivně jsme se zapojili do činnosti 
svazků obcí Od Okoře k Vltavě i Údolí 
Vltavy. Společně tak vznikne nový tu-
ristický okruh k sousedům v délce cca 
45 km, obdobně budeme spolupracovat 
s krajem na dalším úseku vltavské cy-
klostezky. Ve vzájemné komunikaci se 
sousedy, kteří se potýkají s podobnými 
starostmi, spatřujeme základ úspěš-
ného řešení vlastních úkolů. Věřím, že 
se nám touto cestou podaří vyhnout 
mnohým slepým uličkám. 

Držte nám palce! n

Petra Pelešková, starostka



4

www.libcice.czLIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2023

ZPRÁVY Z RADNICE 5ZPRÁVY Z RADNICE 

Důležité body z jednání rady a zastupitelstva 
RADA MĚSTA 24. 1. 2023

n   Schválila podání žádosti o dotaci ve 
výši 100 000 korun pro libčické hasi-
če ze Středočeského fondu podpory 
dobrovolných hasičů a IZS na pořízení 
ochranných prostředků.

n  Souhlasila se zpracováním zadávací 
dokumentace a administrací výběro-
vého řízení na dodavatele nádob na 
tříděný odpad z dotace OPŽP firmou 
Odpadová poradenská, s. r. o.

n  Radní Jan Menšík a zastupitel Vít 
Penížek byli jmenováni oddávajícími. 
Dle zákona totiž mohou oddávat jen 
starostka a místostarostové.

n  Pověřila paní starostku vyhlášením 
výběrového řízení na městského archi-
tekta.

n  Souhlasila s návrhem vedoucí školní 
jídelny ZŠ, že bude pořízen zatavovací 
stroj na balení obědů, které vozí pečova-
telská služba seniorům.

n  Rada obdržela velký počet žádostí 
o městské dotace, a proto se rozhodla 
navýšit původně alokovanou částku  
850 tisíc o dalších 150 tisíc korun.

RADA MĚSTA 7. 2. 2023

n  Schválila výsledky a vyplacení odměn 
vítězům soutěže Rozkvetlé Libčice 2022, 
které navrhla komise životního prostředí.
n  Souhlasila s rozdělením finančních 
prostředků v rámci dotačního řízení na 
podporu občansky prospěšné činnosti, 
projektů a aktivit občanů a zájmových 
organizací pro rok 2023 dle hodnocení 
dotační komise.
n  Souhlasila s vyhlášením výběrového 
řízení na zhotovitele digitálního povod-
ňového plánu a bezdrátového místního 
rozhlasu. Výběrové řízení bude admini-
strovat firma Accon.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 15. 2. 

n  Zastupitelstvo vzalo na vědomí 
čerpání rozpočtu města k 31. 12. 2022 
předložené radou města (celkové výdaje 
rozpočtu 57 108 153,16 Kč; celkové 
příjmy ve výši 158 564 179,17 Kč včetně 
zapojení zůstatku roku 2021).
n  Zastupitelstvo pověřilo paní starostku 
dalším jednáním s IDSK (Integrovaná 
doprava Středočeského kraje) o výši pří-
spěvku na participaci města na veřejné 
dopravě.

n  Zastupitelstvo schválilo rozpočtové 
opatření č. 1/2023. Rozpočet města  
pro rok 2023 se po této změně navyšuje 
na příjmové i výdajové stránce na  
192 297 991 Kč. Částka zahrnuje rezer-
vu ve výši 94 023 691 Kč.
n  Zastupitelstvo schválilo aktualizovaný 
jednací řád. Novinkou je možnost dis-
tanční účasti, pokud zastupitel nemůže 
přijít osobně.
n  Občané Libčic zaslali na radnici více 
než 50 návrhů na název nové ulice. Za-
stupitelé se shodli na domáckém „Pod 
Hliníkem“.
n  Zastupitelstvo schválilo návrh 
finančního výboru a rady města uložit 
volné finanční prostředky města ve výši 
70 mil. Kč na tříměsíční termínovaný 
vklad.
n  Zastupitelé pověřili kontrolní výbor 
prověřením veřejných zakázek malé-
ho rozsahu realizovaných v roce 2022 
a kontrolami smluv města uzavřených 
v roce 2022. n

Zápisy z jednání rady a zastupitel-
stva města v plném znění najdete 
na webu města.

UKLIĎME
V rámci celostátní akce si uklidíme naše město
LIBČICELIBČICE
1. dubna od 10:00
Místa srazu: Ulice Chýnovská (pod Kameníčkem) | Ulice V Zahrádkách (u hasičárny)

Pytle a rukavice budou k dispozici v místech srazu.

ROZVOJ MĚSTA

Na investice 
nezapomínáme
MŮŽE SE SICE ZDÁT, ŽE SE NIC NEDĚJE, ALE OPAK JE PRAVDOU.  
JEN SE NECHCEME VRHAT PO HLAVĚ DO STAVEBNÍ ČINNOSTI, ANIŽ 
BYCHOM MĚLI JISTOTU, ŽE JSOU PROJEKTY KOMPLETNÍ A V POŘÁDKU.

Proto nyní probíhá postupná 
kontrola hotových dokumentací 
předtím, než je pošleme dál do 

stavebního řízení nebo k výběru zho-
tovitele. Cílem je v maximální možné 
míře předejít vícenákladům.

DOPRAVA
Věnujeme se přípravě dopravních 
opatření ve městě. Ty zahrnují zejmé-
na požadavky na zklidnění dopravy 
(např. ve Vltavské, U Přívozu) a pro-
blémy s parkováním (sídliště Sahara, 
ul. Chýnovská, Letecká). Ale buďte bez 
obav, o všech změnách budou obyvatelé 
v nejbližším okolí vždy včas infor-
mováni. Podporujeme kraj v úsilí na 
vybudování levobřežní cyklostezky, aby 
cesta k řežské lávce byla bezpečná pro 
každého. Stav komunikace V Akátech 
a Pod Hájem nám také není lhostejný.

KOUPALIŠTĚ
Čistá voda na koupališti je další z prio-
rit. První, co budeme řešit, však je, aby 
tam vůbec nějaká voda byla. Současný 
dodavatel vody vypověděl nájemci 
koupaliště smlouvu na vodu pro ba-
zény, závazek tak na sebe bude muset 
převzít město. Souběžně s tím posuzu-
jeme s odborníky stav a kapacitu tech-
nologie na čištění vody. Chceme, aby 
skrz bazény protékalo výrazně méně 
vody než dosud. Loňských 19 tisíc 
kubíků je vskutku astronomické číslo. 
Pro letošní sezonu zřejmě již stihneme 
dílčí zlepšení a na základě intenzivní 
kontroly a vyhodnocování efektivity 

systému následně dopracujeme projekt 
na technologické, ale i stavební úpravy 
bazénů. Vše bychom měli zvládnout 
mimo koupací sezony, čili návštěvník 
si doufejme ani nevšimne.

JAK DÁL SE SPORTOVNÍ HALOU
Se zástupci Sokola jsme se předběžně 
dohodli, že v mezidobí, než se podaří 
vypořádat všechny pochybnosti ohled-
ně definitivní polohy haly, spustíme 
přípravu realizace haly dočasné nafu-
kovací. Získáme čas na shánění peněz 
na halu trvalou, ale hlavně přifoukne-
me rozvrh hodin, že se do něj konečně 
vejde i sportovní veřejnost.

ÚSPORY ENERGIÍ
Na základě energetických auditů budou 
navržena opatření pro úsporu energií 
ve školách, dotknout se mohou tře-
ba vnitřního osvětlení nebo regulace 
topení. Úspory hledáme i na uličním 
osvětlení. Chceme využít dotaci od 
MPO určenou na rekonstrukce ve-
řejného osvětlení. S úsporami energií 
a žádostmi o finanční podporu chceme 
pomáhat i vám, našim občanům. Jsme 
si vědomi, že dotace určené nyní se-
niorům jsou náročné na administraci. 
Proto se neváhejte na nás obrátit o radu 
či pomoc.

Dalo by se pokračovat parky, byto-
vým hospodářstvím, ordinacemi, IT 
vybavením úřadu, ale nechám si něco 
zase na příště. n

Petra Pelešková, starostka

krátce
Povinné platby
Termín zaplacení poplatků za  
komunální odpad a psa je do  
31. března 2023. POZOR na správ-
né uvedení variabilního symbolu. 
Pokud ho neznáte nebo si nejste jisti, 
pište na matrika@libcice.cz, obdržíte 
ho e-mailem. Pes musí být přihlášen 
nebo naopak odhlášen.

Vítání dětí 
Vážení rodiče, dne 25. března se 
uskuteční obřad vítání dětí, které se 
narodily v období od 1. 7. do 31. 12. 
2022. V případě zájmu sdělte prosím 
jméno a příjmení vašeho dítěte, datum 
jeho narození a adresu e-mailem na 
matrika@libcice.cz, osobně nebo tele-
fonicky na 607 040 036 nejpozději 
do 15. března.

Rozkvetlé Libčice

Komise životního prostředí posoudila 
fotky zaslané do soutěže v roce 2022 
a rada města potvrdila návrh umístění 
a vyplacení odměn v kategoriích: 
Rozkvetlá okna, balkony
1. místo: Lenka Ponáhlová
2. místo: Hana Kšandová
3. místo: Renata Čejková
Úprava předzahrádek, okolí domů
1. místo: Juliana Šindelářová 
2. místo: Lenka Ponáhlová 
3. místo: Eva Váňová 
Děkujeme soutěžícím za účast a těší-
me se na rozkvetlou sezónu 2023.

Ulice Pod Hliníkem
Zastupitelé vybrali z více než 50 návr-
hů občanů název nové ulice u bytového 
komplexu Park Cihelka. „Byla jsem mile 
překvapená, jak rychle se zastupitel-
stvo shodlo na pojmenování ulice Pod 
Hliníkem. Bylo vidět, že jednoznačné-
mu hlasování předcházela příprava, 
tento bod byl vyřešen do pěti minut,“ 
komentuje průběh hlasování Ivana 
Pencová, zapisovatelka. n red

Dne 27. 3. uplyne již 5 let od doby, kdy nás navždy opustil pan František Lisý, 
místní rodák. Kdo jste jej znali a vážili si jeho vzácné osobnosti,  

věnujte mu prosím se mnou vzpomínku. Děkuji, manželka

ODPADY – ZMĚNA
Nábytek ze dřeva lze vyhodit  
do kontejneru v ulici U Krytu

Město už řadu let umožňuje občanům uložit ob-
jemný odpad do velkých kontejnerů. Tuto službu 
budeme poskytovat i letos. Přísná odpadářská 

legislativa nás ale správně nutí ke změnám, věnujte jim 
prosím před prvním svozem pozornost.

Změna se týká zejména nábytku. Dřevěný nebo dře-
votřískový nábytek, stavební prkna a podobný odpad je 
nově nutné vytřídit. Do kontejneru na objemný odpad 
již nepatří. Pokud nevyužijete alternativní možnosti, jako 
např. Nábytkovou farmu v Kralupech n. Vlt., bude vám 
k dispozici kontejner určený pouze na dřevěný odpad, 
který najdete v ulici U Krytu. Na ostatních stanovištích 
tento odpad vyhodit nelze. Nábytek a dřevo je před 
uložením do kontejneru potřeba připravit: odstraňte 
skleněné výplně a větší kovové součásti, např. kování 
a kliky. Drobný spojovací materiál můžete ponechat. 
Dřevo a dřevu podobný odpad bude nadrcen a použit 
pro výrobu energie. n
Tereza Nehasilová, místostarostka



7ZPRÁVY Z RADNICE6 ZPRÁVY Z RADNICE

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2023 www.libcice.cz

MĚSTSKÉ DOTACE

Podpora společenských akcí za milion korun
MÍSTNÍ SPOLKY ZPRACOVALY BĚHEM PROSINCE A LEDNA 
NEUVĚŘITELNÝCH 63 ŽÁDOSTÍ O FINANČNÍ PODPORU  
NA NEJRŮZNĚJŠÍ SPOLEČENSKÉ, KULTURNÍ A SPORTOVNÍ 
AKTIVITY A TAKÉ NA PROVOZ SVÝCH ORGANIZACÍ. 

Klobouk dolů! Převládaly tradiční 
akce, jako Rybova mše vánoční, 
masopust či Novákův a Grunc-

lův memoriál ve šplhu, ale objevily 
se i novinky jako Mobilní dopravní 
hřiště pro děti nebo Den na řece. Těší 
mě, že spolky myslí na všechny věkové 
kategorie, nabízejí program pro spor-
tovce (turnaje ve stolním tenise, beach 
volejbale a další) i pro potěchu ducha 
(koncerty komorní hudby). A také 
šíří dobré jméno města daleko za jeho 

hranice (festival sborového zpěvu nebo 
chýnovská traktoriáda). 

Vzhledem k převisu celkových nákla-
dů na akce a provoz spolků se městská 
rada rozhodla navýšit původní aloko-
vanou částku 850 000 korun o dalších 
150 tisíc. I přesto měla dotační komise 
složitý úkol, jak objektivně milion korun 
rozdělit a férově podpořit realizaci všech 
smysluplných projektů.

Novinkou letošního roku je členění 
projektů na „provoz“ a „akce“ a také po-

žadavek uvést celkový rozpočet včetně 
příjmové stránky. To umožnilo vytvo-
řit si rámcovou představu o způsobu 
financování akcí a provozu jednotlivých 
organizací. Kulturu a společenský život  
v Libčicích dnes vytvářejí výhradně 
spolky, sportovní organizace, školy 
a další subjekty zaměřené na umění  
(galerie arto.to). A jde jim to dobře. 
Radnice samotná nemá ambici se 
přímo věnovat organizování kulturní-
ho života. Chceme ho však významně 
podporovat ať finančně, koordinací, za-
půjčením vybavení, či propagací. Velmi 
uvítáme vaše podněty a připomínky! n

Tereza Nehasilová, místostarostka

PŘEHLED PODPOŘENÝCH AKTIVIT V ROCE 2023
Libčický občanský spolek LOS: 
adventní jarmark a koncert 8 000 Kč

Klub seniorů: kulturní a vzdělávací program 51 000 Kč

Evžen Novák: pohádkový les 3 000 Kč

Libčický občanský spolek LOS: Libčická Hašlerka 30 000 Kč

Evžen Novák: masopust 2023 20 000 Kč

Libčický občanský spolek LOS: 
Česká mše vánoční J. J. Ryby 13 000 Kč

Libčický občanský spolek LOS: Kino Kotelna, Letní kino 38 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Libčice: noční odrazková stezka 6 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Libčice: 
mobilní dopravní hřiště pro děti 10 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Libčice: čarodějnice 2023 12 000 Kč

TJ Sokol Libčice: Novákův a Grunclův memoriál 2013 8 500 Kč

Traktor klub: 7. chýnovská traktoriáda 60 000 Kč

AFK Libčice: fotbalový turnaj žáků 12 000 Kč

Maxa Josef: country majáles 2023 27 000 Kč

středisko Osmička: letní skautský tábor 9 000 Kč

Lagunino: volnočasové činnosti pro děti a mládež 18 000 Kč

Libčické ochotnické divadlo: 
libčický divadelní podzim (LDP) 2023 30 000 Kč

Libčich: smokeman show 3 800 Kč

Scandula: otevřená zahrada 30 000 Kč

Centrum Malina: mikulášská besídka 2023 6 000 Kč

Přátelé přírody – Upírci: 
celoroční činnost pro děti a mládež  15 000 Kč

středisko Osmička: vybavení skautské klubovny 9 000 Kč

TJ Sokol Libčice: tenisové turnaje 2023 8 000 Kč

Římskokatolická farnost Roztoky: 
koncerty v kostele a na farní zahradě  25 000 Kč

Petr Veszelei: gulášování 2023 15 000 Kč

Český svaz chovatelů: 
výstava drobného zvířectva a výstava holubů  25 000 Kč

Jiří Hodík: karate  8 000 Kč

Arto.to: celoroční výstavní projekt Black & White 01  25 000 Kč

Kulíšek: svatojánská slavnost  4 000 Kč

Tomáš Lisý: Libčický pohárek 2023 15 000 Kč

Liběhrad: provoz šachového oddlílu 5 000 Kč

TJ Sokol Libčice/všestrannost muži: celoroční trénink  22 000 Kč

Soubor historického tance Marine: 
kostýmové dovybavení 14 000 Kč

AFK Libčice: dětský sportovní den 30 000 Kč

TJ Sokol Libčice: libčický florbalový pohár 6 000 Kč

Centrum Malina: svatomartinský průvod 2023 8 000 Kč

TJ Sokol Libčice: turnaj ve stolním tenisu 13 000 Kč

TJ Sokol Libčice + AFK Libčice: ples sportovců  29 000 Kč

Přátelé přírody – Upírci: horolezecké závody  8 000 Kč

Přátelé přírody – Upírci: býlety pro děti 18 000 Kč

Libčický občanský spolek LOS: farmářské trhy 9 500 Kč

Scandula: provoz spolku  10 000 Kč

TJ Sokol Libčice: příspěvek na vybavení oddílu florbalu  20 000 Kč

TJ Sokol Libčice/všestrannost ženy: 
prázdninový kemp pro děti 16 000 Kč

Libčický občanský spolek LOS: koncerty v Kotelně 25 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Libčice: hasičský ples 2023 35 000 Kč

AFK Libčice: posvícenská zábava 43 500 Kč

Libčický občanský spolek LOS: den na řece 7 000 Kč

Liběhrad: šachový oddíl dětí 8 500 Kč

Jiří Flégl: 2x turnaj v beach volejbale 15 000 Kč

Centrum Malina: TeenDen 2023 18 500 Kč

AFK Libčice: nábor do fotbalového klubu 3 000 Kč

Lagunino: závody s Laguninem 2023 16 000 Kč

Farní sbor ČCE: divadelní přestavení a koncerty 20 000 Kč

Farní sbor ČCE: cyklus koncertů komorní hudby 20 000 Kč

Centrum Malina: příměstské tábory 2023  10 000 Kč

TJ Sokol Libčice/všestrannost ženy: 
oblečení pro trenéry a trenérky 3 000 Kč

Libčich: Airqee čidla pro měření znečištění vzduchu  4 000 Kč

Centrum Malina: dětský den 2023 18 700 Kč

DOTAČNÍ KOMISE

Kdo stojí za přidělováním peněz
NA SKLONKU MINULÉHO ROKU BYLY PO VOLBÁCH KOMISE A VÝBORY 
MĚSTA NOVĚ PŘEOBSAZENY, NEVYJÍMAJE DOTAČNÍ KOMISI. KOMISE 
JE SLOŽENÁ Z PŘEDSTAVITELŮ LIBČICKÉHO POLITICKÉHO SPEKTRA. 
ČLENOVÉ A ČLENKY MAJÍ ZA ÚKOL POSOUDIT, KTERÁ Z AKCÍ SI 
ZASLOUŽÍ POZORNOST MĚSTA A BUDE FINANČNĚ PODPOŘENA. 
ZEPTALI JSME SE NA JEJICH ZKUŠENOST S DOTACEMI A NA KTEROU 
Z AKCÍ SE OPRAVDU TĚŠÍ.

Ondřej Veszelei,  
TRIANGL Libčice z.s.

1. Zkušenosti s dotacemi mám z obou 
stran. Jak z té, kdo o dotaci žádá, tak i ze 
strany posuzovatele, protože jsem třetím 
rokem členem dotační komise. Vyhodno-
cování není vůbec snadné, protože žádostí 
je hodně a většinou je v žádostech 2x tolik 
peněz, než je k dispozici. Vždy s ostatní-
mi pečlivě posuzujeme jednotlivé žádosti 
a většinou najdeme shodu v tom, kolik by 
se mělo na jednotlivé akce schválit peněz. 
Za mne je to náročné rozhodování, aby-
chom každému vyhověli. Také se snažíme 
žádost o dotaci vylepšovat, aby byla více 
srozumitelná pro ty, kdo ji podává. Někdy 
se totiž pereme s tím, jak jsou žádosti 
vyplněné. 

2. Těším se na Sportovní den, Gulášování  
a Traktoriádu a ještě víc se těší naše děti.

 

Milan Vojtek,  
Libčický občanský 
spolek LOS

1. Od roku 2003 působím v různých pozi-
cích u poskytovatelů podpory z evropských 
fondů. Podílím se na přípravě metodik 
pokrývajících fáze hodnocení, přidělování 
podpory, realizace i ukončování projektů. 
Mou hlavní agendou je správa a rozvoj mo-
nitorovacího systému, ve kterém žadatelé 
podávají žádosti o podporu a ve kterém 
úředníci na ministerstvech jejich žádosti 
hodnotí a administrují. 

2. Přiznám se, že nejvíce se těším na 
nové akce, se kterými se místní spolky při-
hlásily do městské grantové výzvy. Ať už 
jsou to koncerty v Kotelně nebo koncerty 
v kostele a na farní zahradě. V létě se na 
paddleboardu chystám na den na řece. 
Jsem fanouškem letního kina a kina Ko-
telna, a proto se těším na zajímavé filmy, 
které letos uvidím.

Renata Baxová 
Libčický občanský 
spolek LOS

1. Práci v dotační komisi města se věnuji 
druhé volební období. Zkušenosti s hod-
nocením žádostí mám kromě obecní i na 
krajské a národní úrovni, a to zejména jako 
externí hodnotitel evropských dotací. Do-
tační oblast znám i z pohledu žadatele. Více 
než 20 let působím v neziskovém sektoru 
v pozicích, které odpovídají za podávání 
žádostí o různé dotace, řízení a realizaci 
daných služeb a projektů a v neposlední 
řadě za jejich vyúčtování.
2. Mám radost z celé řady akcí, které se 
v našem městě každý rok pořádají, bez 
ohledu na to, zda jsem či nejsem jejich 
návštěvníkem. Osobně mě ale nejvíce těší 
farmářské trhy, festival sborového zpěvu 
Otevřená zahrada, ráda zajdu na výstavu 
do Uhelného mlýna nebo do kina Kotelna.

Jakub Semián, 
Společně pro Libčice, 
ODS

1. Prací v dotační komisi se věnuji již devět 
let, s kolegy jsme vytvářeli původní první 
pravidla, kdy jsme se snažili dát žádostem 
jasnou formu a přidělování řád. Práce v do-
tační komisi je i trochu nevděčná, protože 
není možno se zavděčit všem a podpořit 
všechny činnosti. Pravidelně je finanční 
objem žádostí více než dvakrát vyšší než 
přidělované prostředky.
2. Osobně se nejvíc těším na hromadné 
akce, kterých se účastním se svými dětmi. 
Určitě bych vyzdvihl a rád zmínil mini-
málně libčický masopust a dětský den na 
fotbalovém hřišti v Letkách. Pravidelně 
a rád chodím na farmářské trhy, dále se mi 
moc líbily vánoční trhy. Touto formou bych 
také rád poděkoval dobrovolným hasičům, 
kteří pomáhají se zajišťováním velkého 
množství akcí, a obecně všem, kteří se ve 
svém volném čase a nezištně snaží rozvíjet 
společenský život v Libčicích.

Vít Penížek,  
Liběhrad

1. Osobně jsem se v minulosti podílel 
v rámci komise na tvorbě pravidel, která 
platila v předchozích obdobích. Jsem rád 
alespoň za částečnou kontinuitu pro letošní 
rok. Zároveň nesouhlasím s postupem 
vedení města, které zcela odstřihlo členy 
komise od úprav, ke kterým došlo.
2. Takových akcí by se našla celá řada, ale 
nejvíce se v průběhu roku těším na ty velké, 
kde se sejde na jednom místě velká část 
obyvatel města, takže v mém kalendáři 
jistě nebude chybět traktoriáda, posvícen-
ský koncert nebo adventní akce. Škoda že 
radnice rezignovala na organizaci právě 
velkých celoměstských akcí.

Petra Nováková 
Sádková,  
Libčický občanský 
spolek LOS

1. V rámci mého působení na Ministerstvu 
životního prostředí dlouhodobě hodnotím 
projekty spolků v několika dotačních komisích 
zaměřených například na podporu environ-
mentálního vzdělávání, rozvoj dobrovolnictví 
nebo podporu mládežnických organizací. 
2. Velmi ráda jsem se zúčastnila tradiční-
ho masopustu, pravidelně navštěvuji Kino 
Kotelna a těším se na akci Smokeman 
show, protože osvěta o správném vytápění 
je v Libčicích velmi potřebná.

Jiří Lain,  
Sdružení nezávislých 
kandidátů a TOP 09 
Libčice nad Vltavou

1. V minulosti jsem se jako člen Rady Města 
a následně i jako místostarosta již aktivně 
podílel na vyhodnocování a finální podpoře 
žadatelů o městské dotace. Po změně ve-
dení na radnici přišly změny v zadávání žá-
dostí i následném vyhodnocování, ale každá 
změna má své výhody i nevýhody. Věřím, že 
se žadatelé se změnami zdárně vypořádají, 
nastavená pravidla se vžijí a že se bude moci 
plně hodnotit význam a podstata žádosti, 
a ne její formální správnost.
2. Těším se na všechny akce, při kterých 
se bude moci sejít a bavit se co nejvíce 
občanů našeho města, ale i ze sousedních 
obcí a co nejširšího okolí. A kdybych měl 
být konkrétnější, tak nejvíc se těším na 
sportovní akce a akce pro naše děti.



8

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2023

ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST

www.libcice.cz

9ŠKOLSTVÍ

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

Ve druhém pololetí nás 
čeká nemálo aktivit

VZDĚLÁVÁNÍ

Návod k použití internetu

Již 22. března proběhne vystou- 
pení tanečního oboru v bohnic-
kém divadle Za plotem, a to od  

18 hodin. Přijeďte nás podpořit do Pra-
hy. V dubnu proběhne série veřejných 
koncertů ve všech pobočkách. V květnu 
se představí na dvou koncertech naši ab-
solventi. Přelom května a června bude ve 
znamení tradičního studijního pobytu 
v Itálii a konec školního roku vyvrcholí 
22. června Zahradní slavností. 

Kromě všech akcí se snažíme praco-
vat na zlepšení interiéru libčické budo-
vy, máme za sebou rekonstrukci učebny 
hudební nauky, která proběhla během 
jarních prázdnin, a v současné době 
chystáme ve spolupráci se zřizovatelem 

projekt modernizace koncertního sálu, 
který by se měl realizovat o letních 
prázdninách.

Všechny podstatné informace o ter-
mínech akcí nebo talentových zkoušek 
naleznete na našich webových strán-
kách www.zuslibcice.cz. Děkujeme za 
přízeň a budeme se těšit na viděnou při 
akcích školy. n

Vladimír Kliment, ředitel školy

Jak bezpečně přejít ulici nebo že se nemáme bavit s cizím člověkem, nám 
vštěpovali rodiče i učitelé od dětství. Nicméně málokdo z nás vyrůstal 
v době, kdy byla známá 

úskalí internetu a zařízení 
na něj připojených. A tak si 
mnohdy tyto hrozby uvědo-
míme až po první nepříjem-
né zkušenosti.

I nám ve spolku Libčice.
net leckdy zůstává rozum 
stát nad vynalézavostí online 
podvodníků. Proto v nás 
uzrál nápad uspořádat pro 
libčickou veřejnost osvěto-
vou kampaň a zvýšit obecné 
povědomí v oblasti infor-
mační bezpečnosti. Přijďte si 
poslechnout Pavla Duchana 
a dozvíte se, jak pracovat 
s hesly, kde se nepřipojovat 
do internetového bankov-
nictví nebo jak bezpečně 
používat svůj mobil. n
Honza Malík,  
za spolek Libčice.net

z knihovny
Březen –  
měsíc knihy
Suchej únor máme za sebou, a tedy 
jako každoročně v březnu hupneme 
za kamna a budeme si číst. 

Nové tituly dokupujeme průběžně, 
tvorba knihovního fondu je radost-
ná knihovnická práce. Pokud ještě 
váháte nad návštěvou naší knihovny, 
tak březen je ideální měsíc na to stát 
se členem. Nepotřebujete nic, jen 
pár korun na registraci. Ta vám platí 
po celý kalendářní rok. Bližší info na-
leznete na webu města, najdete zde 
otevírací dobu, lze též nahlédnout do 
online katalogu. Ale přijďte si vybrat 
sami, prohlédnout si regály, vzít si 
knížku do ruky, prolistovat… n
Těšíme se na vás 

Šárka, knihovnice  
i Hubert (ten možná ještě víc)

Niklas Natt och Dag: 

1795. Honicí psi
Nakladatelství Argo 2023

Ljudmila Ulická:

Jákobův žebřík
Nakladatelství Paseka 2023

KOMISE PRO SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ ZÁLEŽITOSTI

Naše tři jednání vyjasnila letošní program komise

Žijí mezi námi i starší lidé a lidé 
se zdravotním omezením a ti 
v případě úrazu mohou mít 

náhlou zdravotní indispozici. V těchto 
případech se volá rychlá záchranná 
služba. Ne vždy člověk, ke kterému 
záchranka přijede, má u sebe osobu, 
která v případě zdravotního problému 
pomůže, nebo má potřebné informa-
ce ke zdravotnímu stavu a zvládne je 
plnohodnotně předat zdravotníkům.

Velkou pomocí v takové situaci je 
seniorská obálka. Používá se také název 
I.C.E. Karta (In Case of Emergency, 
tedy Použít v případě nouze). Tento 
projekt je v České republice již několik 
let a připojil se k němu také Středočes-
ký kraj.  

Seniorská obálka pomáhá především 
seniorům v situacích ohrožení zdraví 
nebo života v jejich domácím prostředí. 
V případě potřeby pak pomůže slož-
kám Integrovaného záchranného systé-
mu urychlit záchranu života. Usnadní 
záchranářům zasahujícím v důležitých 
život ohrožujících situacích urychlit 

čas v rozhodování, jak postupovat při 
záchraně života. Především u osamo-
ceně žijících seniorů, kteří se dostanou 
do mimořádné situace, bude takováto 
rychlá informace velmi užitečná.

„Seniorské obálky jsou určené všem, 
kdo o ně mají zájem, bez ohledu na 
věk,“ shodují se tvůrci. Pořízení obálky 
není žádná věda. Nemusíte nikam cho-
dit, stačí najít odkaz na internetu. Třeba 
na https://seniorivkrajich.mpsv.cz, kde 
najdete tiskopis k vytištění, který má 
dvě velikosti – běžnou ve formátu A4 
a tzv. mini, kterou můžete nosit s sebou 
třeba v kapse nebo v peněžence.

V tiskopisu vyplníte informace – 
například jméno a příjmení, datum na-
rození, zdravotní pojišťovna, chronické 
nemoci, užívané léky, alergie, kontakt 
na blízkou osobu, kontakt na praktic-
kého lékaře. Tiskopis ve větším formátu 
je dobré mít doma na viditelném místě, 
aby si ho záchranáři hned všimli. Nej-
lepší místo je zevnitř na vchodových 
dveřích nebo na ledničce. Kdo si není 
jistý správným vyplněním informací, 

jistě vypomůže někdo z blízkých nebo 
v ordinaci praktického lékaře. 

Ptala jsem se v ordinaci praktického 
lékaře MUDr. J. Blechy, zda už se senior-
skou obálkou mají nějaké zkušenosti. 
Pro tamní sestřičky je to zatím novinka 
a dosud se se seniorskou obálkou nese-
tkaly. Tak třeba vy budete první. n
Ilona Chrtová,  
zastupitelka Středočeského kraje

Mimo jiné se letos budeme vě-
novat zvýšení informovanosti 
o různých formách pomoci 

těm, kteří to nemají v životě jednodu-
ché. Zaměříme se na realizaci preven-
tivních setkání, chceme přiblížit téma 
lidí, kteří pečují o své blízké, a také na 
webu města více informovat o sociál-
ních službách v okolí. Aktuálně se 
věnujeme tématům:
n  Svět digitálních technologií je pro 

některé složitý a je důležité se v něm 
bezpečně pohybovat. Proto domlou-
váme vzdělávací program s Českou 
spořitelnou v Kralupech. Napište nám 
v případě zájmu.

n  Plánujeme přednášky na téma sebe-
obrany a bezpečnosti.

n  Mapujeme možnosti dalších preven-
tivních akcí v okolí. 

n  Na únorovém setkání jsme odsouhla-
sili Pravidla pro individuální podporu 
občanům z rozpočtu města. Po schvá-
lení Radou města vám je představíme. 

Jsme vám k dispozici na e-mailu 
martina.macurova@los-libcice.cz. n

Martina Macurová, předsedkyně komise

Informační okénko: PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Doprava po Praze je pro doprovod dítěte 
do 3 let zdarma. Stačí se prokázat prů-
kazem PID, občanským průkazem nebo 
cestovním pasem.
U níže uvedených kategorií je pro přepra-
vu zdarma nutné se prokázat zvláštním 
způsobem: buď pomocí aplikace nahrané 
v systému PID Lítačka, nebo pomocí 
speciálního průkazu PID:
n  Dítě od 6 do 10 let – věk se neprokazu-

je, s výjimkou vlaků
n  Dítě od 10 do 15 let – stačí předepsa-

ným způsobem prokázat věk, s výjim-
kou vlaků

n  Senior od 65 let – stačí předepsaným 
způsobem prokázat věk, s výjimkou 
vlaků

Další upřesnění: 
Zvláštní jízdné za 0 Kč pro tyto kate-
gorie je poskytováno pouze na území 
Prahy (pásma P, 0, B) a nelze je využít 
ve vnějších pásmech v Regionu. Průkaz 
Dítě 6–15 let a průkaz Senior 65+ let 
lze v Regionu využít k prokázání věku za 
účelem získání zvýhodněného jízdné-
ho. Věřím, že tyto informace některým 
přijdou vhod: www.pid.cz/tarifni-pojmy/
preprava-za-0-kc-v-praze/

ZPRÁVY Z KRAJE

Seniorská obálka

S vyplněním tiskopisu pomohou  
příbuzní nebo praktický lékař.

ZD
R

O
J:

 S
EN

IO
R

IV
KR

A
JI

CH
.M

PS
V.

CZ



10

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2023

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 11

www.libcice.cz

KULTURA

TOPNÁ SEZONA

V zimě topme 
s minimálním 
dopadem na okolí
ROK CO ROK SE V ZIMNÍCH MĚSÍCÍCH  
NAD NAŠÍM MĚSTEM OBJEVUJE STEJNÝ 
FENOMÉN, KOUŘ Z LOKÁLNÍCH TOPENIŠŤ. 

Někomu vadí hodně, 
jinému méně a někteří 
spoluobčané ho ani 

nevnímají. Pamětníci snad 
budou souhlasit, že se situace 
postupně zlepšuje, ale nebylo 
by na místě emisní situaci 
zlehčovat. Na jednu stranu 
špatné ovzduší škodí plicím, 
protože emise z lokálních 
topenišť jsou zdrojem přede-
vším prachových částic včet-
ně benzopyrenu, na druhou 
stranu neupírejme nikomu 
možnost topit v lokálním 
topeništi (tzv. stacionárními 
zdroji). Při dodržování zásad 
a pravidel správného vytápě-
ní lze možná rizika vypouště-
ní toxických látek do ovzduší 
minimalizovat.

Zákon o ochraně ovzduší 
jako jednu z povinností uvá-
dí spalování pouze takových 
paliv, která splňují požadav-
ky na kvalitu stanovenou 
prováděcím právním předpi-
sem a jsou určená výrobcem 
stacionárního zdroje, nebo 
je používání paliva uvede-
no v povolení k provozu. 
U vybraných kotlů a pře-
devším u krbových kamen 
nebo krbů to je často pouze 
jen dřevo nebo výrobky k to-
pení na bázi dřeva (dřevěné 
pelety a brikety). Výrobci 
běžně zakazují nebo neuvá-
dějí možnost topit chemicky 
ošetřeným dřevem, barve-
ným dřevem, lisovanými 
dřevotřískovými deskami 

či překližkami s obsahem 
lepidla, olejovaným, vosko-
vaným či jinak napouštěným 
dřevem nebo pilinami. Topit 
by se nemělo ani zbytky 
dřevěného nábytku, i když 
je z masivu, neboť je často 
vyráběný ze slepovaných 
laťovek a povrchově ošetřený 
lakem. Podle sdělení Mini-
sterstva životního prostředí 
není možné spalovat ani jiné 
odpady, jejichž emise při 
dlouhodobé zátěži mohou 
přinášet zdravotní rizika.

DOPORUČENÍ  
PRO TOPENÍ 
Rozhodně není vhodné topit 
vlhkým dřevem. Nejenže ob-
těžujeme okolí dýmem, navíc 
si zanášíme topeniště i komín 
dehtem a tím zvyšujeme rizi-
ko požáru v komínu a v kraj-

ním případě může dojít 
k jeho popraskání. Dřevo tak 
nevyužijeme na maximum, 
protože se energie spotře-
bovává právě na vysoušení 
dřeva a ne na tvorbu tepla 
v plné míře. Celková výhřev-
nost se při topení mokrým 

dřevem snižuje na polovinu, 
což se prodražuje. 

Palivo je vhodné pokládat 
přímo na rošt, lépe se spálí. 
Po každém zátopu v kam-
nech je vhodné ponechat 
otevřený vnější přívod 
vzduchu zvenku nebo z tech-
nické místnosti raději déle. 
Docílíte lepšího rozhoření 
paliva a rychlejšího odeznění 
vyšší dýmovosti, která při 
roztápění vzniká. Doporučo-
váno je nechat kotel rozhořet 
a poté přidat další palivo, 
jinak vše zbytečně dlouho 
doutná. Před dalším přilo-
žením paliva je vhodné plně 
otevřít regulátor primárního 
vzduchu. Nemělo by být 
opomíjeno ani pravidelné 
každoroční čištění komína 
i stacionárního zdroje tepla. 
Zanášení roštu, výměníku 
a komína sazemi a dehtem 
zhoršuje přívod vzduchu, 
snižuje přenos tepla, ome-
zuje tah komína a zvyšuje 
množství uvolněného oxidu 
uhelnatého. Nevhodným 
palivem nebo postupem spa-
lování nejen zvyšujete podíl 
škodlivých částic v ovzduší, 
ale můžete své topeniště nebo 
komín poškodit. Pálením 

materiálu s vyšší výhřevností, 
než stanovuje výrobce (např. 
uhlím, odpady), nebo spalo-
váním nadměrného objemu 
materiálu můžete propálit 
plášť kotle nebo kamen. 

Na druhou stranu zejména 
zahrádkáře potěší, že z topení 
kvalitním dřevem bez růz-
ných příměsí získáte více než 
jen teplo. Vychladlý dřevěný 
popel lze využít jako kvalitní 
minerální hnojivo, je jedno, 
jestli jde o polena, dřevěné 
brikety nebo pelety. Popel 
obsahuje především vápník, 
fosfor, draslík či hořčík, který 
je prospěšný pro pěstování 
zeleniny i okrasných rostlin.

Přiměřené teplo v domác-
nosti vede ke spokojenosti 
jejích obyvatel. Každý použí-
váme jiné zdroje s ohledem 
na svoje možnosti, zájem 
a v dnešní době i finanční 
příjmy domácnosti. Buďme 
však ohleduplní ke svému 
okolí. Topme tak, ať naše po-
hodlí není na úkor sousedů 
a okolí. Připojuji užitečné 
odkazy: jakspravnetopit.cz, 
www.mzp.cz/cz/lokalni_to-
peniste. n
Jiří Dvořák,  
komise životního prostředí

Popel ze dřeva 
obsahuje především 
vápník, fosfor, draslík  
či hořčík, který 
je prospěšný pro 
pěstování zeleniny 
i okrasných rostlin.

Bílý krátkodobý kouř vznikající při roztápění kotle či krbu dřevem. Evžen Novák v tradiční roli masopustního 
klauna a moderátora. 

FO
TO

: J
IŘ

Í D
V

O
Ř

Á
K

FO
TO

: D
AV

ID
 L

A
N

D
G

R
A

F

LIBČICKÝ MASOPUST

Hudba, 
pestrobarevný 
průvod a čerstvá 
prdelačka
KDYŽ JE POČASÍ NEJISTÉ, 
VŠICHNI STÁNKAŘI, ÚČINKUJÍCÍ 
A BOHUŽEL I NÁVŠTĚVNÍCI  VÁHAJÍ, 
ZDA SE ZÚČASTNÍ TRADIČNÍHO 
MASOPUSTU. 

Jediní, kdo zaváhat nemohou, jsou 
organizátoři. A byli jsme opravdu 
rádi, že přes předpověď počasí 

slibující opět po roce déšť a přeháňky 
i jarní prázdniny, přišly do průvodu 
desítky dospělých i dětí. Paní starostka 
Petra Pelešková a „místodržící“ Tereza 
Nehasilová nám po veršované „suplice“ 
předaly vlastnoručně vyrobený klíč od 
města a popřály veselý masopust. S obě-
ma jsem si zatancoval a pak kapela pana 
Dvořáka dovedla průvod až na Sokolák. 
Tam netrpělivě čekali stánkaři s dobro-
tami i řemeslnými výrobky, tentokrát 
z krejčovských dílen Kateřiny Rebeky 
a Dany Buriánové, kožedělné produkce 
Martiny Maršálkové, dřevěné „nesmys-
ly“ z nádherného dřeva Honzy Mikušky 
a keramika Jitky Bendové. Snad proto, 
že bez řeznictví Michala Kohouta z Vel-
trus by masopust nebyl masopustem, 
přišlo si mnoho návštěvníků nakoupit 
zabijačkové pochoutky již dlouho před 
oficiálním zahájením, ačkoliv Veltrusy 
jsou celoročně „za rohem“.

V programu vystoupili nově Jeník 
Prokůpek a Jakub Dvořák (Panda 
a Méďa Béďa Band) s písničkami pro 
děti, žonglér Filip Štancl, již podruhé 
Bubeníci a přátelé pod vedením Hanky 
Šafaříkové a taneční soubor Marianne 
Jany Kastnerové, tentokrát v nádher-
ných prvorepublikových kostýmech. 
Jen Parkouristé TJ SOKOL museli vzdát 
souboj s počasím, kdykoliv vytáhli 
matrace, začalo pršet. Soutěž masek 
ovládly děti a čokoládový dort vyhrál 
šestinohý kůň s kovbojem. Mnoho 
nádherných dospělých masek z průvodu 
bohužel nevydrželo až do soutěže, kdy 
v pětičlenné skupině zaslouženě vyhrála 
Paní Muchomůrka, určitě nejedovatá. 
Vyvrcholením masopustu byla tradiční 
soutěž družstev ve štafetovém pojídá-
ní koblih, kde vyhrál tým parkouristů 
„Vypálené CD“. V sílícím větru jsme 
ještě stihli odsoudit a vyplatit jankovitou 
kobylu za její celoroční hříchy, rychle si 
zazávodit s čuníky a za větrných poryvů 
šestnáctý masopust ukončit. 

Děkujeme městu za poskytnutí 
finanční podpory a zápůjčku stanů, 
hasičům pod vedením Jana Menšíka za 
pomoc a dozor u průvodu, Kubovi No-
vákovi za ozvučení akce a TJ SOKOL za 
poskytnutí areálu a zejména Honzovi 
Spiegelovi za organizační výpomoc. n
Za organizátory Evžen, Kateřina a Janek, 
Veronika a David

KINO KOTELNA
V březnu se  
dvakrát vypravíme  
do minulosti

Zamíříme do první půlky 
dvacátého a druhé poloviny 
19. století. Uvádíme totiž filmy 

o dvou svérázných osobnostech, kte-
ré doplníme animovanou pohádkou.

Český film Arvéd posbíral ceny fil-
mové kritiky a množství nominací na 
Českého lva. Hlavním protagonistou 
je Jiří Arvéd Smíchovský – učenec, 
okultista, ctitel černé magie a her-
metik podivné povahy a morálky, 
spolupracovník gestapa i Státní bez-
pečnosti, ale také vězeň v nacistických 
i komunistických kriminálech. Film 
nejednoznačný podobně jako titulní 
postava klade na diváka trošku větší 
nároky než třeba kasovní hity Záto-
pek nebo Jan Žižka, ale možná utkví 
o to déle v hlavě. Uvádíme v pátek  
10. března od 20.00 hodin.

Skutečná historická celebrita 
přijde na řadu v sobotu 11. března 
od osmi. Na plátně se totiž rozzáří 
sama Alžběta Bavorská, tedy dodnes 
proslulá Sissi. Ještě zcela čerstvé dra-
ma Korzet s velkou dávkou autorské 
licence zachycuje tuto „princeznu 
Dianu 19. století“ v době blížících se 
čtyřicátých narozenin. Korzet habs-
burského dvora ji svírá stále těsněji 
a odvážnou ženu pohání silná touha 
po svobodě. Magazín The Holly-
wood Reporter dílo shrnul slovy: 
„Moderní, roztomilé, drzé.“

V pátek 10. března od 18.00 ho-
din uvádíme animovanou pohádku 
Zoubková víla – zase jednou film, 
který malé děti neděsí, nestraší ani 
v něm nikdo nikoho nezabíjí. Další 
tři filmy chystáme na přelom března 
a dubna. n
Jaroslav Richter, organizátor



12

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2023

KLUB SENIORŮ – CESTOVATELÉ 
Zveme vás na schůzi, kterou pořádáme 4. dubna od 14 hodin v restauraci na Plovárně, kde se budou projednávat 
výlety. Kdo chce s námi cestovat, ať přijde mezi nás. Bude vítán. Jana Janovská, vedoucí zájezdů

13

www.libcice.cz

SPOLEČNOST SPOLKY

NÍZKOUHLÍKOVÉ TECHNOLOGIE – ELEKTROMOBILITA

V květnu bude v provozu 
nová autonabíječka
ELEKTROMOBILŮM SE V BUDOUCNU NEVYHNEME.  
PŘECHOD Z MOTORŮ SPALUJÍCÍCH FOSILNÍ PALIVA  
NA POHON POMOCÍ ELEKTRICKÉ ENERGII JE  
V AUTOMOBILOVÉM PRŮMYSLU NEODVRATITELNÝ. 

I přes energetickou krizi posledních 
měsíců se elektrovůz ještě stále vypla-
tí. V porovnání se spalovacím moto-

rem šetříte přibližně třetinu nákladů na 
spotřebu. Elektromobil ujede kilometr 
pod 2 Kč, benzinu či nafty spálíte mini-
málně za 3 Kč na kilometr, samozřejmě 
záleží na stáří auta, způsobu jízdy a dal-
ších parametrech. Nepřehlížejme však, 
že za elektrovozem zůstává čistý vzduch. 
Obvyklou námitkou je vysoká pořizo-
vací cena. Nejlevnější dacia vás vyjde 
na 470 tisíc, za vůz střední třídy zapla-
títe kolem milionu korun. Zajímavým 
trendem, který k nám časem doputuje, 
jsou malé elektrovozy, které jsou výrazně 
levnější. Variantou také zůstává nákup 
vozu ojetého. 

Počet elektrovozů u nás rok od roku 
roste, nyní brázdí české silnice přes  
14 tisíc aut na elektropohon, jen v Praze 
jich jezdí pět tisíc. Loni se jich prodalo 
přes pět tisíc, ale stále je to zanedbatelné 
číslo vzhledem k loňskému prodeji 192 
tisíc aut se spalovacím motorem. 

VEŘEJNÁ DOBÍJECÍ STANICE
Nedílnou součástí provozu elektrovo-
zu jsou dobíjecí stanice. Momentálně 
najdete nejbližší v Kralupech nebo 
v Roztokách. Dobrou zprávou pro Lib-
čice dle vyjádření architekta Vladimíra 
Fialky ze společnosti Skanska Resi-
dential, a. s., bude zpřístupnění nové 
dobíjecí stanice od května tohoto roku. 
Dobíječkou budou vybavena dvě par-
kovací místa v bytovém komplexu Park 
Cihelka. David Lukáš ze společnosti 
ČEZ, a. s., upřesňuje, že na parkovišti 
je instalována kombinovaná dobíje-
cí stanice, kde najdete výkonný DC 
konektor (50 kW), kde si auto dobijete 
za 30–60 minut. Stanice obsahuje také 

druhý standardní AC konektor s výko-
nem 22 kW pro takzvané nabíjení přes 
noc (4–10 hodin). Obsluha se provádí 
prostřednictvím mobilní aplikace, která 
je volně ke stažení. S aplikaci futurego 
můžete natankovat jednorázově, případ-
ně po registraci získáte výhodnější tarif. 
Cena závisí na rychlosti dobíjení a více 
se dočtete na stránkách futurego.cz. 

ELEKTROMOBILITA  
VE SPOLEČNOSTI UHELNÝ MLÝN
Pokrokovou společností v této oblasti je 
v Libčicích i společnost Uhelný mlýn, 
která v roce 2020 na druhý pokus získala 
dotaci z operačního programu Podniká-
ní a inovace pro konkurenceschopnost 
a pořídila dva elektrovozy značky BMW 
a jednu neveřejnou dobíjecí stanici. 
Andrea Hoffman Nečasová, galeristka 
a produkční z Uhelného mlýna, popi-
suje svou zkušenost: „Elektromobilem 
jezdím bezmála šest let, již v roce 2017 
jsme navázali ambasadorskou spoluprá-
ci se společností BMW. Vlastně za tím 
stojí můj muž Patrik, který je fanouš-
kem nových technologií a vizionářem. 
Osobně mohu elektrovůz doporučit. Je 
ideální do města, výhodu vidím v bez-
platném parkování, jednoduše s ním 
zatím zaparkujete kdekoli v Praze. Navíc 
je to auto s minimální údržbou, pouze 
vyměníte pneumatiky a dolijete vodu do 
ostřikovače (smích). Odpadají povinné 
kontroly emisí, výměna oleje a další 
údržba. Dojezd našeho modelu je přes 
300 km, v zimě je to o něco méně kvůli 
úbytku energie z důvodu nízkých teplot. 
Nabíjí se zhruba čtyři hodiny.“

O DOTACI JE VELKÝ ZÁJEM
Výzva Ekomobilita je vyhlášena v rámci 
národního programu Životní prostředí 

a vztahuje se na nákup vozidel s alterna-
tivním pohonem včetně dobíjecích bodů. 
Mohou ji čerpat pouze veřejné subjekty 
například obce, kraje, státní příspěvkové 
a neziskové organizace, církve, školy. 
Tyto mohou do poloviny prosince 2023 
podat elektronickou žádost. Maximální 
příspěvek je 300 tisíc korun na osobní 
automobil. Původní alokace 600 milionů 
korun je téměř vyčerpaná, aktuálně zbývá 
pouhých 180 milionů korun. 

„Musíte upravit svůj životní rytmus, 
ale pokud máte dobrý komfort nabíje-
ní, je to velmi příjemná a praktická jíz-
da, ve které vnímám obrovskou lidskou 
zodpovědnost. Do budoucna bychom 
rádi vytvořili v Uhelném mlýně veřejné 
místo pro nabíjení. To však představuje 
složité technologické úpravy,“ naznaču-
je plány využití stanice Andrea Hoff-
man Nečasová. n red

ŠACHOVÝ KLUB

Úspěšná sezona je u konce 
POSLEDNÍ PODÁNÍ RUKOU A PODPISY PARTIÁŘŮ, COŽ ZNAMENÁ 
JEDINÉ, JE KONEC DALŠÍ ŠACHOVÉ SEZONY, VE KTERÉ NAŠE MĚSTO 
REPREZENTOVALA V REGIONÁLNÍCH SOUTĚŽÍCH DVĚ DRUŽSTVA. 

A reprezentace to byla vskutku 
ukázková. „B“ tým obsadil koneč-
né 6. místo v 10členné tabulce, 

když v únoru nejdřív remizoval s kralup-
ským Déčkem, a sezonu zakončil domácí 
prohrou se šachisty z Velvar v poměru 

1:4. Jelikož hlavním cílem „B“ týmu byla 
herní praxe širší soupisky, sezonu tak 
lze hodnotit jako uspokojivou. Áčko si 
ve skupině regionálního přeboru udělalo 
vlastní soutěž, když konkurenci doslova 
převálcovalo. Nebylo tomu jinak ani 

v posledních zápasech sezony, protože 
nedalo žádnou šanci domácím Velvarům 
a zvítězilo v poměru 6:2. Postup do vyšší 
krajské soutěže završilo v Neratovicích 
výhrou 5:3. Náhled na tabulku tak mluví 
za vše, skvělý úspěch „A“ týmu.

Jak se daří našim šachistům, se 
opět dozvíte po startu nové sezony na 
podzim. Do té doby budou ladit formu 
na pravidelných čtvrtečních trénincích 
od 18 hodin v klubu seniorů. Je srdečně 
vítán každý šachový nadšenec.

Závěrem řešení úlohy z minulého 
čísla a poděkování všem spoluhráčům 
za přístup a nasazení během celé sezo-
ny. Řešení: Pointa úlohy byla v drzém 
postupu h pěšce: 1. Vd8+ Kh7 2. Jf7 g5 
3. h5 g6 4. h6!! po tomto tahu se černý 
neubrání matu věží na h8. n

Martin Chrobák, člen šachového týmu

CENTRUM MALINA

Volnočasové aktivity nejen pro děti 
Centrum Malina znají rodiče, je-

jichž děti prošly našimi kroužky. 
Rádi bychom se představili i těm, 

kterým děti teprve dorostou, nebo těm, 
kteří si myslí, že naše aktivity pro ně už 
nejsou. Možná budete překvapeni.

Původně Mateřské centrum Malina 
jsme před pár lety změnili na Centrum 
Malina, protože se naše aktivity rozšířily. 
Z původních několika kroužků zaměře-
ných hlavně na děti předškolkové jsme 
se rozrostli, a tak původní název neod-
povídal naší nabídce. Dnes vedle pravi-
delných aktivit pro nejmenší (cvičení, 
zpívání, setkávání či Klubík – příprava 
na školku) organizujeme kroužky pro 
děti školkové, školáky, ale i dospělé. 

Ti mohou vybírat ze tří druhů jógy 
(jedna je za přítomnosti dětí), pilates 

cvičení, meditace či pravidelně nepravi-
delných ženských kruhů. Samozřejmě  
na dospělé zaměřujeme i některé 
nepravidelné aktivity. Například o ví-
kendu 25. a 26. března to je kurz kreslení 
pravou hemisférou. Domlouváme i jarní 
a velikonoční kreativní dílny. Vše můžete 
sledovat na našich stránkách www.cen-
trum-malina.cz, na které již převádíme 
vše z původních stránek, které časem 
vypneme. Nabídku kroužků se snažíme 
přizpůsobit poptávce a s radostí oznamu-
jeme, že přibyl hudební kroužek pro škol-
kové děti, který doplnil současný hudební 
kroužek pro nejmenší děti s rodiči. 

Naše činnost se většinou řídí škol-
ním rokem, ale nezapomínáme na 
prázdniny. Letos opět chystáme dva 
týdenní příměstské tábory. Na našich 
stránkách najdete bližší informace. 

Velká část naší činnosti probíhá 
v prostorách KC Fara Libčice, které 
funguje pod záštitou libčického farního 
sboru ČCE. Na faře využíváme i nád-
hernou zahradu, která je například 
pro tábory skvělým útočištěm. Cvičení 
s dětmi probíhá v sokolovně a kurz 
Technomani v klubovně libčických 
hasičů. Všem děkujeme za azyl, který 
nám dovoluje realizovat současných  
17 kurzů. Kromě soboty tak naše cent-
rum jede „naplno“ celý týden. n

Julie Menšík Čákiová, předsedkyně spolku

Cílem projektu Elektromobilita  
ve společnosti Uhelný mlýn, s. r. o.,  
je ekologičtější provoz. 

FO
TO

: ©
M

A
R

EK
 N

O
V

O
TN

Ý

Poř. Družstvo Part. + = – MP3 Body
1 ŠK Liběhrad Libčice n/Vlt. A 8 7 0 1 21 39½ 
2 ŠK Zlonice 8 4 3 1 15 36½ 
3 Sokol Buštěhrad B 8 4 1 3 13 30
4 ŠK Velvary A 8 4 0 4 12 31
5 TJ Neratovice D 8 3 2 3 11 36
6 TJ Kralupy, z.s. C 8 2 3 3 9 32
7 CAISSA Roztoky B 8 1 4 3 7 29
8 ŠK Kladno B 8 2 1 5 7 26
9 ŠO TP NOVA Kladno B 8 1 2 5 5 28



14

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2023

SPORT 15INZERCE

GLADIATOR TRAINING 

Hledáme nové parťáky

Název našeho kralupského týmu 
jsi možná zaslechl skloňovat 
ve všech pádech od přátel, 

venku na ulici, v baru či jinde? Pokud 
nás ještě neznáš, stačí dočíst řádky 
až do konce. Jsme veselá banda lidí 
všemožných povolání, různého věku, 
ale jedno nás spojuje, a to je radost 
z pohybu. Každý si u nás najde to své, 
ať jsi teprve začátečník, nebo zkušený 
borec. K dispozici ti bude nadprůměr-
ně vybavená tělocvična s konstruk-
cemi pro nácvik OCR závodů anebo 
tréninků typu CrossFit. 

Jsi-li osobou plachou a skupinové lek-
ce ti nic neříkají, i pro tebe máme řešení, 
a tou je individuální lekce jen s trené-
rem. Když tě to chytne jako nás, není nic 
jednoduššího než se stát členem, čímž se 
ti otevře spousta výhod, které za to stojí 
– například můžeš využívat tělocvičnu 
i mimo lekce, vždy po domluvě. Jestli 
tě ani tohle nenalákalo, tak co třeba to, 
že u nás to není jen o sportu, ale také 
o přátelství a de facto rodinné atmosféře. 
Nepotkáváme se s ostatními jen na tré-
ninku, často i mimo něj u dalších nejen 
sportovních příležitostí. 

Pokud jsi trenér a sháníš fajn flek 
s dobře vybavenou tělocvičnou, kde  
bys trénoval své ovečky, naše prosto-
ry jsou ti k dispozici. Nabídka platí 
i dalším sportovním klubům. Jo a taky 

hledáme další sportovní dušičky, které 
trénování baví a chtěly by vést naše 
skupinové lekce, a to prosím klidně 
i dětské. První trénink si můžeš rezer-
vovat po přihlášení na našich stránkách  
https://gladiatortraining.isportsystem.cz 
nebo můžeš zavolat na 607 644 554. 
Abys nekupoval zajíce v pytli, máš od 
nás první trénink zadara. Těšíme se na 
tebe. n
Lukáš Hamza,  
předseda klubu Gladiator Training

AFK LIBČICE 

Milí  
sportovní 
přátelé,

Jaro je už za dveřmi a s ním 
i start jarní části naší fotba-
lové soutěže. Náš tým mužů 

začal se sportovní přípravou  
26. ledna a do prvního soutěžního 
utkání, které je naplánováno  
na 26. března, se kromě tréninků 
odehrají i čtyři přátelská utkání. 
V zimní přestávce došlo opět ke 
změně složení kádru mužstva,  
a tak zimní příprava sloužila přede-
vším ke stabilizaci družstva na již 
zmiňovanou jarní část soutěže,  
do které vstupujeme ze 7. místa  
s 18 podzimními body. Podpory 
vás diváků a příznivců našeho klu-
bu si velice vážíme, za což vám dě-
kujeme, a proto jste srdečně zváni 
do městského sportovního areálu 
AFK Libčice nejen na utkání mužů, 
ale i na všechny jarní akce konané 
naším fotbalovým klubem. n
Se sportovním pozdravem
Günter Bittengel, předseda klubu

TJ SOKOL LIBČICE
Termíny domácích 
zápasů stolních 
tenistů
n  sobota 4. 3., 10 hodin 

okresní přebor II  
Sokol Libčice „C“ –  
Sokol Středokluky „A“ 

n  sobota 11. 3., 10 hodin   
okresní přebor I  
Sokol Libčice „B“ – Sokol Lety „A“ 

n  neděle 19. 3., 10 hodin   
krajský přebor  
Sokol Libčice „A“ – Sokol Rudná 

Domácí utkání  
JARO 2023
n  Sobota 1. 4., 16.30 hodin 

AFK – SK Kosmonosy „B“

n  Sobota 15. 4., 17.00 hodin 
AFK – Sokol Chotětov

n  Sobota 29. 4., 17.00 hodin 
AFK – AFK Lužec

n  Sobota 13. 5., 17.00 hodin 
AFK – SK Benátky n/J. „B“

n  Sobota 27. 5., 17.00 hodin 
AFK – SK Rejšice

n  Sobota 11. 6., 17.00 hodin 
AFK – Slovan Velvary „B“

AUTOSERVIS 
Přílepská 1707 a 1233, Roztoky
Kompletní zajištění STK včetně měření EMISÍ. 
Opravy vozů všech značek – mechanické opravy, 
autoelektrika, servisní prohlídky, výměna oleje, 
diagnostika, výměna skel, servis klimatizace 
a dezinfekce ozonem, montáž příslušenství, 
zabezpečení vozu, opravy brzd, výměna výfuku, 
oprava podvozku, výměna tlumičů a pérování. 
Zajistíme opravu havarovaného vozu včetně 
zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřízení 
geometrie na moderním 3D zařízení. Zdarma 
zapůjčení náhradního vozu.
Kontakt:
Miroslav Vejbora: 731 862 462 
Josef Čížkovský: 731 151 334 
STK EMISE: 233 910 042 
servis@autohouser.cz

PNEUSERVIS 
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů pro auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby a speciální vozy. Montáž a opravy pneu na 
moderních strojích s použitím nových technologií. 
Diagnostika kontrolních systémů tlaku v pneu. 
Uskladnění pneumatik a jejich servis. Odborná 
konzultace při výběru a prodej příslušenství. Přímé 
zastoupení prémiových značek pneumatik a disků.
Kontakt:
Lumír Novotný: 774 151 334,  
lumir.novotny@autohouser.cz 
Michal Kmoch: 608 638 173
PRODEJ A SERVIS: 220 911 128

AUTODÍLY
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej širokého sortimentu náhradních  
dílů na většinu značek, zajistíme i originální 
náhradní díly. Spolupráce s dodavateli –  
AUTO KELLY, APM, ACI, ELIT, INTER CARS,  
MG PARTS, STAHLGRUBER a další.  
Velkoobchod a maloobchod, autodíly  
dovezeme až do vaší dílny.
Kontakt:
Martin Franc: 739 465 534 
martin.franc@autohouser.cz 
Pavel Ondrák: 731 151 343 

www.autohouser.cz
www.superpneu.cz

Vaše zahrada
               od projektu 

   po údržbu
          kvalita se zárukou 

Projekce a realizace zeleně
Automatické závlahové systémy
Zahradní jezírka – koupací, okrasná
Předpěstované travní koberce
Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz  

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

 zahradybaobab

www.libcice.cz

ODDÍL  
VŠESTRANNOSTI ŽEN 

Zveme vás na pravidelné  
cvičení v sokolovně každou 
středu a neděli nebo přijďte 

na víkendové cvičení  
4. března, kde si vyzkoušíte  

zumbu, aerobik,  
step aerobik, pilates,  
tabaty a vyberete si,  

co vám vyhovuje.
Více informací: 

728 128 886 nebo 602 858 490 
ivastetkova@seznam.cz



Kalendář svozu odpadů
VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY 
BUDOU NA STANOVIŠTÍCH 
PŘISTAVENY VŽDY V SOBOTU  
OD 8 DO 12 HODIN.

OSTATNÍ OBJEMNÝ ODPAD

MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU: 

BIOODPAD 
HNĚDÉ NÁDOBY BUDOU VYVEZENY:

DO KONTEJNERU PATŘÍ:
OSTATNÍ OBJEMNÝ ODPAD:
čalouněný nábytek (sedačky, křesla, židle), 
podlahové krytiny (linoleum, koberce), matrace, 
zahradní hadice, sanitární keramiku (umyvadla, 
toalety), velká zrcadla, sportovní vybavení (kola, 
lyže, snowboardy)

DŘEVĚNÝ ODPAD:
dřevěný nebo dřevotřískový nábytek bez 
skleněných výplní a větších kovových částí, 
stavební prkna, trámky, apod.

DO KONTEJNERU  
ROZHODNĚ NEPATŘÍ:
stavební suť a stavební materiály, zemina 
a bioodpad, nebezpečný odpad, TV, PC a další 
elektrospotřebiče, dřevěný a dřevotřískový 
nábytek, plastový nábytek, kovy, pneumatiky

n  U Krytu 
n Ke Studánkám 
n  Pod Saharou čp. 705 
n  Kralupská
n  Letecké náměstí 

DŘEVĚNÝ ODPAD
n  U Krytu

11. 3. 15. 4. 13. 5. 10. 6. 
12. 8. 9. 9. 14. 10. 11. 11. 

14. 3. 13. 6. 17. 10. 
Jedná se například o barvy, lepidla, rozpouštědla, 
automobilové oleje a hydraulické oleje, kyseliny, léky 
a domácí chemikálie, baterie, zářivky, obaly znečištěné 
nebezpečnými látkami, neupotřebená cytostatika. Nepatří 
sem zdroje LED osvětlení a kompaktní zářivky.

V domácnosti poznáme nebezpečný obsah výrobků pomocí 
výstražných grafických symbolů:

VOZIDLO SE BUDE VE DNECH SVOZU 
POHYBOVAT NA UVEDENÝCH MÍSTECH 
V NÁSLEDUJÍCÍCH ČASECH: 
n  16.00–16.40 hod.  

Letky – pod křižovatkou ulic Letecká a K Přívozu
n  16.45–17.30 hod.  

Libčice – spodní část náměstí Svobody 
n  17.35–18.00 hod.  

Chýnov – sídliště Pod Saharou čp. 705

Jedná se vždy o pondělí v lichých týdnech. 

NEVÍTE SI RADY KAM S ODPADEM? 
Podrobné informace najdete na www.libcice.cz/odpady

13. 3. 27. 3. 10. 4. 24. 4. 8. 5.
22. 5. 5. 6. 19. 6. 3. 7. 17. 7. 
31. 7. 14. 8. 28. 8. 11. 9. 25. 9.
9. 10. 23. 10. 6. 11. 20. 11.


